CÂMARA MUNICIPAL DE MoNTE AZUL PAULISTA
" Palácio 8 de Matço "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fone f fax:0)0(-17- 3361

CNPJ n". 54.163.167 /0001-00 = Site: www.câmâÍâmonteazul.sp.gov.
Email : secretaria@camatamonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo - Btasil

PROIETO DE DECRETO LEGISTá.TIVO Ns.189/2010

,(ií'"*n
!r FLS.

,rlr, ú/Ô(
br ti",.a""P

CONCEDE ÍTUTO NN CT DÃOM ZULENSE

LDEMIR IDNEI LEM Vereador da Câmara

Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, apresenta o seguime:

ARTIGO ls - Fica concedido ao Ilmo. Senhor

CIÁRISMIINDO ASSÁII, o Título de Gdadão Monteazulense, pelos relevantes serviços prestados

à população do município e comarca de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo,

ARTIGO 2c - A outorga do Titulo será eferuado em
sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ÂRTIGO 3c - Os recursos para cobenura das despesas

decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta de dotaçôes

orçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento, suplementadas se necessário.

'
ARTIGO 4e - Este Decreto Legiilativo entrará em ügor

na data de sua publicação, revogadas as disposiçôes em contrário.

Monte Azul Paulista, 19 de Novembro de 2010.

h
\\ I

\
DT. VAIDEMIR SIDNEI LEMO

Vereador

c

s

Clmrra ltlunlclpel da torto A:ul Paullrtr

pera ( omissâo dc Cooriituiçlo

,,0"".,^Zl-l:LLLLL

idcntc dE tÂmEra Municipsl

PI

DESPAC
J usri

lo ()tÊviano dos §anros

Cln Ír nunhlptl & Iont
^zul

iràull.tr
DESFA llo prra Comileâo dc Finânsâi r

PI t o"'. "-,f,ll ;!-!- I-!k-
arcclo Otrvnn<' dor §.[1.)'

lc dr ( úmnrr Municipal

ClmrÍa ilullhlpd d. Honto Azul Prullít
PARÂ PRÔXITA OROãI DO OIA

PI

\"srrcs.cnQ/tJJ_IJJL
srcclo Oteviano dos Santos

,:s,drntc da Câmara M un icipa I

Câmsrâ flunlclptl d. llonta Azul Paulht.

APROVADO

lscssoes.
cm -1].// -L-tlUS

Êrcclo Olsvisno dos Santos

o

Câmrra tunlclprl ds XoÍt &ul P.ulltt.
ÍlO ps!a (ofiissgo de Educ8çto

"níaLt-lLtJE-
rso,í, Olavlôoo dor Saatos

ridcrit$ da Cârnêrs M unlclp.l

DESFA
Srúdc e ssictsncia Social

P

PI

Gsidentr dr L^àmsrs Murisiprl

I

,.' i. i,;.
il

cÂvraRa vruNrcrpAl- oe nnoNrnazulpaulrsrL. '' li,
" Palácio 8 de Março " t.*o..

Rua Cel. João Manoel, no.90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: OXX-17- 3361-1254\-, '

CNPJ n". 54.1 63.167 /0001 -00 = Site: ww\r.camaÍamonteazul.sp.gov.br
Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo - Brasil

PARECER EM CONJUNTO

ENT ED EE IA

Assunto : Ptoieto de Decteto Legislativo. no 189, de 19 de Novembro de 2010.

DISPÕE SOBRE: Concede Tínrlo de Cidadão Monteazulense.

DECISÃO DAS COMISSÕES

Estas Comissões de Constituição, Justiça e Redação, Finanças e Orçamento, e, Educação, Saúde

e Ássistência Social após procederem o cüdadoso exâme no Projeto de Decreto Legislativo
no 189, de 19/11/2010 - DISPÕE SOBRE: Concede linrlo de Cidadào Monteazulense ao
IImo. Senhor Clarismundo Àssali, em reunião de seus membros, analisando suas disposiçôes,
nada enconüatam que ferissem âs noÍÍnâs constitucionais, legais ou )urídicas, decidiram emrú
parecer favorável a APROVAÇÃO do mencionado Projeto de Decreto I-egislanvo, por estar o
mesmo revesddo das fotmalidades legais, esperando merecer o apoio dos demais pates desta
Casa de Leis.

E o nosso Patecer.

Monte Âzul Paulista, 19 de Novembro de 2010.-

coNSTrTUrçÃO. JUsTrçÂ E

VÁIDEMIR SIDNEI LEMO

FÁBIO J

I&*

R MA ADO

\hJ,
REDAÇÁO

o IMO MÂRQUES
,RE R

n ),,

PRES NTE
ÂRNALDO GURJONANTO

0

oF

, d,"-LV
RELAT

F5

RIJ ANTONIO SERGI

ES

o

LEAL

IO ôNluo a
RESIDENTE

I.ATOR

MEMBRO
O GURJON

t\ !RF§rDEI!T.4
J. v^,'íYl^",J^1",,

RE

VÀLDEMIR SIDNEI LEMO
MEMBRO

á

Clmrra ilunlc{pd d. Hlant. Azul Prulisra

PUBL PARA PRÓXIIA ORDEH OO OIA

,*... ",&lL LloPI

clo ()tsviano dos Saotos
rdcnte ds e âmrre MunMpal

Câm*ra Munlclpal de Honto Azul P8ulltt.

ÂPROVADO
,,*".",tr-lL-dj-

P

P

cclo Otaviano dos Santor
idcnte dr ClErr! ir{uDiciprl

á

\\

BIOGRAFIA ,l

t'L
a

.4"-

1

NOME:..
DATA NASCIMENTO: ..

NATURALIDADE: .......

,n^)

oBSERVAçÃO: ( INFORMAR TODAS ATTVIDADES, REALIZAçÕES E OS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADO PELO HOMENAGEADO AO MUNICÍPIO DE
MONTE AZUL PAULTSTA - SP. ):

( se necessário continuar no verso ou em outra folha )

Monte Azul Paulista, de .. d..an.!.9)

el pe s U,s-
".-36END.:

CIDADE:

I
t

.ruJD
^A

NACIONALIDADE:
PAI:

FILIAçÃO:

GRAU DE
PROFISSÃO:

)

fY\-t

|q$.
Lt

NOME:

}r-ç-^

CL*;sv*-b ÁsçoÇ r-

CPêL
n sr,Á

Áo,.lL &-
-2,'YY\..

úÁL

c4-

)

/

2

,19 55 ->'t..t cala-

/9 (1.-*

t?*- 19 ío
dE -41

o

7hÀ-,1-,t-

'c/D à -e'v\-d)n^a-
,1* q-

21.

/lq üaJ<-

nú-/.t4.-
.-<-

)t-+,to,t

c9n--

2

C2.<-..1/(.

-h"-a-c,

o- /72s, q/
VÀlr-S

Ár
./g c-urr--o
Gw

-*,.-- tT)*% 114/e-.

á@ Uüv\-

/

O^-

fi;"rt^ -ta )

IJ^LA4- >t^gaa-O-

;oA Ç-r
tl'r't

,

-12/14Q-

--fuJ"úzAo---A h,t-^-^ ls-
a/r' -d,'t

)

9r,41"-
.9-v-\

,J1 q-- &^"*=
L c<2zrg>

olqUsL)

e-

/r.,r^-
h,\-iL J,O

50 a,,n Q- Jr- -l-v"J-""-l'Ã

/--

t -A-,(
'oob

C4
c-€t-
db

h Y\-,L4-e- -Ylr-.cr-i

) '</'o4-
J_

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZU.L PAULISTÂ tsL§ r,À
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - tone fíax:0)Õ(-17- 3361

CNPJ n". 54.161.167 /0001-00 = Site: www.camaÍamoÍrteazul.sp.gov
Email : secretaria@camatamotteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo - Bmsil

DECRETO LEGISLATIVO N".189/2OI.O

AUTORIA: Vereador Dr. VALDEMIR SIDNEI LEMO.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conÍeridas,

FIZ SAB que a Câmara Municipal de
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o
seguinte DECRETO LEGISLATIVO :

ARTIGO 1" - Fica concedido ao Ilmo. Senhor
CLARISMUNDO ASSALI, o Título de Cidadão Monteazulense, pelos relevantes serviços
prestados à população do município e comarca de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO2o-Aouto rga do Título será efetuada em
sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3' - Os recursos para coberfura das
despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, coÍÍerão por conta de
dotações orçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento, suplementadas se

necessáÍio.

ARTIGO 4" - Este Decreto Legislativo entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Monte Azul Paulista, de Novembro de 2010

MAR O OTAVIANO S SANTOS
dente da Câmara unicipal

" úl-Q-\*-lfu I
-..

brr' aàl o ^'"'-

onte Azuheulista\ SP.

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MONTEAZULENSE

Í'L
<í.

lrcÂver,e MUNTcTPAL DEMoNTE AZI]L PAI]LISTA a) 0'ú
" Palâcio 8 de Matço "

Rua Cel. João Níanoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fone f fzx: 0XX-1 7- 3361

CNPJ n". 54.163.167 /0001-00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov
Email : secretaria@carrmamotteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo - Brasil

-1
À,J'-1

br

DECRETO LEGISLATIVO N ".189/201.0

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MONTEAZULENSE

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conÍeridas,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o
seguinte DECRETO LEGISLATIVO :

ARTIGO 1' - Fica concedido ao Ilmo. Senhor

CLARISMUNDO ASS o Título de Cidadão Monteazulense, pelos relevantes serviços
prestados à população do município e comarca de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO2o-Aoutor ga do Título será efetuada em
sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3'- Os Íecursos para cobertura das

despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, corerão por conta de
dotações oÍçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento, suplementadas se

necessário.

ARTIGO 4' - Este Decreto Legislativo enhaÍá em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contráÍio.

Monte Azul Paulista, de Novembro de 2010.

OS SANTOS
idente da unicipal

- SP.

a

ANOMAR

onte Azul Pa

AUTORIA: Vereador Dr. VALDEMIR SIDNEI LEMO.

lÍ-
K

,. L tnu*,rP_

"§ rus; - l-'\

**oBH-l
q {?or or$\-
al

=§ =: i
e6 -i'2 ,{: €:Eã iéô eiã!" r:> €:crca I*5 F:s3: i

ÊÊ ;:3ÊE i

EÊ §:=à4 I

:ãE ÉiB;: i
@r ú -- i-_-= IieÊ i:Ée I

§À â Ê:=' i

íEÉ't IÉu *

§dÊ i,6HÉ i!2dõ i
iiE

Ê i
==

Ê sg -fÊ -3 ": E EX E
!§e =E á :.É g

-35 § áÊ p I
ê í:.!q .rilá .: ÊE -êr : X*ôrÀlc àí 9Ê * aE ÉÉã=ã-- € eiic: i

§ - §ÊEããÉ í ;§gã E

E eeÊEt53$:: I â:; ã Ê

=
8HgÉEE;9#ê ;EÊE '.

=
EããEÊBEÊÊ; EIEg :

EEEãEESEãEÊ ãÊÉãi i
E ãigÊtãE e; §r Éãí: s Ê

Eiã-ÉJE+BE1!{; ?E Ê
xi4EEBrãã1Êx,tE;tl ;
:EH§§ggã ÊgÊgEêgâ
"'=F'ã'5 Í'g'â §' Ê

§-Ê gq Ê EÊ t
ÉE! ãã B Eã Ég,BE dE^P ;Ê õ
ÊteeãgFt ÉÊ"ã e

,EfãÊãããEl ããEã :
:§E€!dãÉã§ ÊÊÉÉ ETfrÉ§§5F€§.; E€EE i

;ÊãÊÉã!ê§: Êa+;-
g

EããEãã§ããããàããág*

3

:É
ã-§

'ii IIh a

!Eà,8 ra!

3p {3,n aj3 I t
o* tt
í! 2
.'- t aà

Ê5 -
:Ê É.:3 Ct
P? A

Iõ

EÊãÊEÊâãgE#g#Ê§8ÊÉ
fÉ: lÊ* { §r c

=3ÊE EÊi.Ê EÊ !
; llããFâ;6 §ãsÊ E

-'" õg1.HE!rS: ffE§B e

HEEÉÊHãÊg§§§E!Eã
EEàiÉEEÊãÊi Ê ãâ§" ;
3Eã85Ê?§aãÊ !EÉÉÊ E

Ê:BÊ§qiÊEÊ8" ãiãE E E

3iãt ãã;Eãe;EiÉ# ã ',
Ís-3§diáÊ§.q,rÍ"8 É"Í
g BgÍãsgÊ § âg§gÊ É

g§
3eÉ;EBã;EEãã5g

ã5q

:*
É!3gi6
;E
lir É
! í§) rãYI §
ad 3,
rE -3i o5i t

.' i! ca

lE .ã
;! Ei:1 €a
§t El

,tl

S . .-! g ! !5,i si E i*
!Ês Eg g ?ã!Ê.9 lÊ i õ4

ããiÉ.Hâ"; ÊÊ

EãIÉ§ggâEIÉi
ggá{§HÊêÉE

ÊÊ

EÉãã§És Ê§É Êf

;Eã§*ã§Et,iÊã

§sgÊHàsÊ 3sEg{..-:.§.= :.8 " Ê

=à.t §*

= Jçí :É
:! pE o

=E§
F

ê 3ü o
= iá

=
.5 EÀ J

= -^à aE-r€=IE EY ê'

=
à§ HÉ "+i =

EÊ

Bi:o!ã
o!=

=;;x;<
õEÊ
E:§EE
=

9=

B=:o !ã

Í:.!d
ÊsE(,9;

;c
-

ai!ô!i
I Êã

E:i
ú§e
YE

-: € g*H.-eÊ €-q ss*§ dããEÊ &É s
:E§ g:ütf; !â ãiEq dÍEÊã ÊE E

EEE É§€.gg ãÊ É
-PÉqqs 8: s E E ^§

ceã:ãc á3Éa É ããE ã

iãÊÊt#€ãEE *ãüí ;
=!€àPt?Eõêê* s€ É: ã
SEpriE:!§Êã sÉEE i
:ÉgtÉÉiÊ§c§ t§#.;
EFãã;É;ÉTEE gE;BÊ F

f;=ãâ;qEãÊ Ei^ âÉ ÉE E ;
i*3;!ãsH;A5E BãÊÊâ E

=§ãir;ã 3i;1=ep á-â
á<9eH;.ldã ãIãq; Eil e

=

qHÉ §ãgÉ: § HÊgE gHÊ
.'=E'E'ãÊ -g'E'â É' ã

5

É *g
!! 6d

= ãE3 3! e< :ç' ê

ã;ü ã
- ã: :1
d :P -Êl €ú rã

!! 3i E
ÉÉrãÉ

=BEEÉ ã! Cl
E :! g
E§!Ere sÉ !,

e .; <)l-9 4 l9 -Qs ci

E.Ê g*E E.ãE g
!Êã HE.;Ê-a íg ãé3€ <=BAA :á e

- ;n:-g§EÊE Et :
= Ê';;ãgeã5: EseE :F iAEí-ÊE'l8 E;}3 :
Ê u"!s{HÉÊ§Êf üÉÊ9 EMÊE:d:E-si! â:IÉ E

=
É;FêEE;iEE; EEEC É

E;ãHEÊãÊãããg eaÊã- sê <o/iõ=;-e e=Êts t õ F.J i -
E ÊE3ãÊqE=§iã"ã;Éê83

= :cã§EÊ§ÊÊg!§:ãÉãã
U

[ :.ã!.8 É'*.P :-€ ú § r.rE P ar:
B ÉTgHâEàE ggâãÉ t TE
E est HBE§{ ã5 ãã Ê ã5 Ê

9.>s
s=:Õ E!

ã!=6õ:

=

É *5í

=Eãtll Jt.a -E
ã Eã
a! !q
Ê íE
- :<
- ã:i{ É5É aü
E ei
E! !i
t :=

-rÊ.< >E
I ;'
- cE< .tYCI F'

!tl!

a
tÉ-
tt
tlL-
a
-
.t*

-kÉ y: s.

í :i !3

- :x
- ã:
ã Âi

E !3
- :=- r€É =E
Í õE
t :i ::

I

á.

Ét
F*
aà
E
É
t!

=-
at
aÊ

*
lt

É,1
)

9irg

Bi I
o 9=

ã:;55:
E=€
-

ã
o

'!

z

3

É

I

I

I

I

I

I

I

I

i.-